



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Szanowni Państwo,

z okazji jubileuszu 70-lecia Radia Zachód pragnę złożyć wszystkim osobom, które tworzą i tworzyły rozgłośnie, najserdeczniejsze życzenia i wyrazy głębokiego szacunku.

Początki Radia Zachód sięgają lipca 1953 roku, gdy w Zielonej Górze uruchomiono Ekspozyturę Polskiego Radia. Po zmianach strukturalnych 21 stycznia 1957 roku powstała Regionalna Rozgłośnia Polskiego Radia w Zielonej Górze, która nadawała codziennie 50-minutowy program. Obecnie w stacji przez całą dobę można słuchać różnych programów, ze szczególnym uwzględnieniem informacji z regionu. Początkowo personel dziennikarski i techniczny stanowiło jedynie 10 osób, dzisiaj zespół tworzy grono prawie 100 osób.

Od 1964 roku sygnał nadawany jest z nadajnika w Jemiołowie, dzięki czemu nominalny zasięg stacji wynosi około 150 km. Oznacza to, że Radio Zachód można odbierać między innymi w Poznaniu i Berlinie.

Na przestrzeni lat Rozgłośnia, nie tracąc swojej tożsamości, rozwinęła się w nowoczesnego dostawcę usług medialnych i utrzymuje swój wyjątkowy charakter.

Nowym wyzwaniem w ostatnich latach stało się różnicowanie potrzeb dwóch najważniejszych ośrodków miejskich regionu, czyli Gorzowa i Zielonej Góry. Działalność dwóch programów miejskich Radia Gorzów i Radia Zielona Góra jest znakomitym uzupełnieniem oferty kierowanej do odbiorców regionu.

Dzisiejsze Radio Zachód to nowoczesna regionalna rozgłośnia radia publicznego, która realizując misję publiczną, oferuje całej społeczności regionu szereg atrakcyjnych programów radiowych w zakresie informacji, publicystyki, kultury, rozrywki, edukacji i sportu. Nieoceniony jest wkład rozgłośni w kształtowanie poglądów obywateli oraz formowanie opinii publicznej. Tworzony program charakteryzuje się wysoką jakością, odpowiedzialnością za słowo i rzetelnym ukazywaniem całego spektrum wydarzeń i zjawisk zachodzących w regionie, w kraju i na świecie, co spotyka się z uznaniem słuchaczy. Szeroka oferta programowa sprzyja kształtowaniu i poszanowaniu tożsamości, tradycji narodowej, budowaniu solidarności społecznej.

Realizowane inwestycje i wprowadzanie nowoczesnych rozwiązań technologicznych powodują, że programy dostępne są w nowych kanałach dotarcia do słuchaczy: Internecie, mediach społecznościowych, aplikacji mobilnej poprzez system DAB+.

Profesjonalny zespół dziennikarzy i obsługi technicznej sprawia, że Radio Zachód ma wizerunek rozgłośni nowoczesnej, wiarygodnej i opiniotwórczej.

W trudnym okresie próby, jaką dla nas wszystkich był okres pandemii, rozgłównia wypełniała swoją misję w sposób rzetelny, wiarygodny i wszechstronny, informując słuchaczy o zagrożeniach związanych z epidemią. Podobnie jest od początku inwazji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, rozgłównia aktywnie informuje o przebiegu operacji wojskowych, działaniach polskiego rządu oraz samorządów w zakresie pomocy uchodźcom. Jest to wkład nie do przecenienia dla społeczności lokalnej.

Z okazji dzisiejszego jubileuszu składam na ręce Pana Prezesa serdeczne gratulacje oraz wyrazy uznania dla całego zespołu Radia Zachód S.A. Jednocześnie pragnę podziękować za dotychczasowe osiągnięcia i zaangażowanie w wykonywaną misję. Życzę Państwu powodzenia w urzeczywistnianiu nowych projektów, niegasnącej motywacji oraz kolejnych sukcesów w pełnej wyzwania działalności Rozgłośni.

Z wyrazami szacunku

Piotr Gliński

Do organizatorów i uczestników uroczystych obchodów jubileuszu 70-lecia Radia Zachód w Zielonej Górze.

Zielona Góra, 24 czerwca 2023 r.